
 

Ministero dell’ Istruzione dell’Università e Ricerca  

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIULIO E GIUSEPPE ROBECCHI” 
Corso Garibaldi, 18 – 27025 Gambolò (PV)  - C.F. 85003310183 

TEL.0381/938.100 – FAX 0381/938.200 –  
E-MAIL pvic80200r@istruzione.it -  pvic80200r@pec.istruzione.it  

 

 

 

1/2 

 

 

All’ ALBO 

Agli ATTI 

Al SITO WEB 

 

OGGETTO: Determina per l’Affidamento Diretto Acquisto inchiostro  per foto stampatore   RISO 7150  

centro stampa  plesso  “G. e G Robecchi” di Gambolò  A. S. 2021/22, ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lettera a) del  D.Lgs. 50/2016, per un importo contrattuale pari a € 

1.750,00 (iva esclusa) CIG: Z583855BA0 

 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni  suII’  Amministra-

zione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Ammini-

strazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di auto-

nomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull’ordinamento del 

Iavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche 

e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come de-

finiti dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018; 

VISTO  Il Piano Triennale deIl’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 530 del 08/02/2022 di approvazione del P.A. 

2022; 

 la L.241 del  7  agosto 1990, recante «Nuove norme  sul  procedimento ammini-

strativo»; 

VISTO in particolare, l’art. 36 e l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determina-

no di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di sele-

zione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile uni-

co del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal 





 

Consiglio delI’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiorna-

te al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 

ottobre 2017; 

VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con 

delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti «Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di opera-

tori economici»; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato  al!’acquisto di  inchiostro per l’utilizzo 

del fotostampatore  al fine di garantire continuità  delle prestazioni; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 

ACQUISITI i seguenti preventivi da parte di n. 1 operatore interpellato: 

Ditta FREMONT ITALIA  preventivo prot n. 6891  del 26.10.2022  prezzo complessivo 

offerto pari ad € 1.750,00 iva esclusa; 

VISTO  il preventivo pervenuto e accertata la congruità dell’offerta della Ditta FREMONT 

ITALIA  SNC DI FREDDI GIULIANO & C. – Via Emilia 41 – 150550 Pontecurone  (AL), 

P.IVA 01532570064; 

VISTO  che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla Iegge del 13 agosto 2010, n. 136 e 

relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proce-

duto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) ZAC3588172; 

 
DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di autorizzare mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, della fornitura 

in oggetto all’operatore economico FREMONT ITALIA  SNC DI FREDDI GIULIANO & C.  con 

sede legale in  Via Emilia 41 – 150550 Pontecurone  (AL), P.IVA 01532570064;  per un importo 

complessivo pari ad €  1.750,00 iva esclusa; 

• di autorizzare il D.S.G.A. aII’imputazione della spesa al capitolo A02.1 dell’esercizio finanzia-

rio 2022; 

• di nominare il Dirigente Scolastico prof. Gabriele Sonzogni  quale Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet deIl ‘lstituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gabriele Sonzogni * 
* firmato digitalmente ai sensi del Dlgs. 82/2005 

 


		2022-10-26T16:44:08+0200
	GABRIELE SONZOGNI




